
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Prosecretaría de Informática

Número: 

Referencia: Pastorino- Fact 29780- Mantenimiento de Matafuegos PSI- sede Pabellón Argentina

 
VISTO:

Que anualmente se debe efectuar el mantenimiento de los matafuegos y renovación de las obleas;

La factura B00005-00029780 de la firma PASTORINO SEGURIDAD S.R.L., correspondiente al control,
mantenimiento, prueba hidráulica, recambio de mangueras y renovación de las obleas de los Matafuegos
ubicados en esta Prosecretaría de Informática – sede Pabellón Argentina;

CONSIDERANDO: 

Que aun en el contexto de ASPO, Aislamientos Social Preventivo y Obligatorio, es necesario garantizar la
seguridad de las instalaciones donde se encuentran los equipos que garantizan el normal funcionamiento de
las actividades virtuales realizadas desde la UNC y hacia destinos remotos;

Que la firma PASTORINO SEGURIDAD S.R.L. es quien se encarga habitualmente de efectuar el
mantenimiento de los matafuegos, cada vez que los vencimientos de la oblea están pronto a suceder;

Que existe disponibilidad presupuestaria, proveniente de créditos Remanentes del Ejercicio 2019, reservados
para situaciones de contingencia en mantenimiento de esta naturaleza;

Que la presente erogación se encuentra enmarcada dentro de las disposiciones del Decreto Nacional Nº
1023/2001 art. 25 inc d) punto 1); Ordenanza HCS 05/2013 Artículo 2 Punto VII “Compras Menores”,
Resolución Rectoral 68/2021;

Que el área técnica, mediante NO-2021-00063732-UNC-INF#PSI elaboró el Acta de Recepción Conforme,
acreditando las acciones desempeñadas por la firma PASTORINO SEGURIDAD S.R.L. sobre los Matafuegos
de la Prosecretaría de Informática- sede Pabellón Argentina; 

EL PROSECRETARIO DE INFORMÁTICA

DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE

Artículo 1°: Autorizar y Disponer el pago de Pesos Ocho Mil Seiscientos Cuarenta y Uno con
32/100 ($8.641,32) a favor de la firma PASTORINO SEGURIDAD S.R.L. en concepto de pago de la



Factura B00005-00029780 correspondiente al control, mantenimiento, prueba hidráulica, recambio de
mangueras y renovación de las obleas de los Matafuegos ubicados en esta Prosecretaría de Informática – sede
Pabellón Argentina.

Imputar la presente erogación en la siguiente partida presupuestaria: 

PREVENTIVO 76NP: 32/2019

R.0001.076.000.000.16.44.00.00.01.00.3.0.0.0000.1.21.3.5

Artículo 2º: Archivar la presente en el Registro de Resoluciones Internas Administrativas de esta Prosecretaría.


	numero_documento: RPSI-2021-10-E-UNC-PSI#REC
	fecha: Martes 9 de Marzo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-03-09T12:55:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Montes
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría de Informática
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-09T12:54:35-0300
	GDE UNC




